
 

令和５年４月に出雲中学校に着任いたしました、校長の菅原 千保子（すが

はら ちほこ）と申します。大田区での勤務は初めてですが、皆様にあたたか

く迎えていただき、心より感謝申し上げます。 

 本校は、昭和２２年に新制中学校発足と同時に開校した、歴史と伝統のある

中学校です。今年度は１学年６学級、２学年５学級、３学年５学級 計１６学

級 全校生徒５５８名でスタートいたしました。 

 

◎ 教育目標  

知性を高めよう   情操を豊かにしよう   健康な人になろう    

「挨拶・笑顔・輝く未来」  ～自分たちの学校は自分たちで創る～ 

 

◎ 目指す生徒像 

・自分で考え、判断し、行動できる生徒（自律） 

  ・違いを理解し、他者を尊重する生徒（尊重） 

  ・失敗を恐れず他者と協働し、新しいことに挑戦する生徒（創造） 

◎目指す学校像 

・安心・安全な居場所づくり 

・当事者意識の醸成   

  ・「チーム（組織）としての学校」 

 

 

保護者・地域の皆様とともに「チーム出雲中」として、地域社会を支える子

どもたちを育てていきたいと思います。 

「よりよい学校」から「よりよい社会」をつくるべく、教職員も一緒に成長

してまいります。ご理解・ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

大田区立出雲中学校  

校長 菅原 千保子 

 


